

Spotkanie z Piotrem Kownackim w Dworku Prezydenta RP

30 stycznia 2009 roku w Dworku Prezydenta RP odbyło się spotkanie przedstawicieli miejscowych władz, mieszkańców i kuracjuszy z Piotrem Kownackim szefem Kancelarii Prezydenta RP. Temat spotkania oscylował wokół roli Prezydenta RP w państwie w świetle Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej.



Jednym z zabytków Ciechocinka, który cieszy się popularnością wśród zwiedzających jest Dworek Prezydenta RP. Zbudowany został w 1933 roku. Inspiracją do jego budowy był letni pobyt w uzdrowisku Prezydenta II Rzeczypospolitej Ignacego Mościckiego. W 1932 roku uczestniczył on w otwarciu kąpieliska termalno-solankowego w parku Zdrowia. Miejscowe władze, na czele z Państwowym Zakładem Zdrojowym - licząc na dalsze wizyty dostojnego gościa - postanowiły wzniesić w bezpośrednim sąsiedztwie parku Sosnowego, u zbiegu dzisiejszych ulic Leśnej i Wojska Polskiego, niewielki dworek.

Mimo tego, że sam prezydent nie gościł już w Dworku, to do końca lat 30-tych przebywali w nim jednak wysocy urzędnicy państwowi. Po zakończeniu wojny w dworku swoją siedzibę miały różne instytucje, stopniowo obiekt popadał w ruinę i zapomnienie. Na początku lat osiemdziesiątych mieściło się tutaj jedno z ciechockińskich przedszkoli. Kiedy w 2001 roku dzieci przeniosły się do nowo wyremontowanego obiektu, rozpoczęły się starania o przekazanie obiektu Prezydentowi RP, a tym samym powrócenie go do dawnej świetności i dawnego przeznaczenia. Rada Miasta Ciechocinka zwróciła się do Prezydenta RP z propozycją przywrócenia dworkowi historycznej roli. Staraniem Kancelarii Prezydenta RP w 2002 roku rozpoczęto gruntowne prace remontowe. Odrestaurowany Dworek Prezydenta RP został otwarty 2 maja 2003 roku. Pełni funkcję Ośrodka Informacyjno-Edukacyjnego. Jest udostępniany do zwiedzania. W Dworku znajduje się ekspozycja poświęcona historycznemu gospodarzowi obiektu - Prezydentowi II RP Ignacemu Mościckiemu oraz historii Dworku. Od momentu udostępnienia zwiedzającym w 2003 r. dworek odwiedziło ponad 50 tys. osób, odbywają się w nim spotkania z ciekawymi ludźmi i wystawy, które cieszą się wielkim zainteresowaniem wśród kuracjuszy. Obiekt stał się jedną z atrakcji Ciechocinka. Dość systematycznie organizowane w nim były spotkania z przedstawicielami Kancelarii Prezydenta RP. Od czasu gdy głową państwa został Lech Kaczyński, te spotkania stały się sporadyczne, Prezydent planował także pozbyć się obiektu, realizując swoje obietnice wyborcze dotyczące ograniczenia wydatków kancelarii. Ostatecznie jednak Dworek nadal pozostaje siedzibą Prezydenta RP, a w końcu stycznia przebywał z wizytą w obiekcie Piotr Kownacki, szef Kancelarii Prezydenta RP.

Piotr Kownacki przybył do Ciechocinka na krótko, zatrzymał się w Dworku Prezydenta, w którym spotkał się z kuracjuszami, mieszkańcami miasta, przedstawicielami miejscowych władz. Wygłosił odczyt, którego tematem była „Rola Prezydenta RP w świetle Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej”. Po wykładzie, w trakcie którego przemawiający omówił główne powinności oraz przywileje Prezydenta wynikające z zapisu w Konstytucji, zebrani mogli zadawać Gościowi konkretne pytania. Okazało się, że na sali zgromadzili się przedstawiciele różnych zakątków naszego kraju borykający się wieloma problemami, toteż pytania skierowane do szefa Kancelarii RP były bardzo zróżnicowane. Jeden z uczestników spotkania zwrócił uwagę na to, jak bardzo w ostatnich czasach *politycy odwrócili się od zwykłych, prostych ludzi, zwrócił też uwagę na to, że problem ten dotyczy zarówno polityków Polsce jak i w Unii Europejskiej. Podkreślił, że wg niego w polityce nie obowiązują żadne zasady etyczno-moralne, prawda. Króluje kłamstwo i obtuda, fałsz, ponadto politycy, którzy winni dawać dobry przykład, kaleczą nawet w swych wypowiedziach ojczysty język.*

Piotr Kownacki w odpowiedzi na wypowiedź przedstawioną powyżej przyznał, że dbałość o język ojczysty powinna być rzeczą nadrzędną dla osób medialnych, wyraził także zaniepokojenie upadkiem wartości wśród wielu ludzi nie tylko polityków. Podkreślił, że ograniczenia czasowe nie pozwalają na szczegółowe omówienie wszystkich poruszonych kwestii, choć każda z nich zasługuje na osobne omówienie.

Z kolei głos zabrała mieszkanka Wybrzeża. Poinformowała zebranych, że jest związana z przemysłem stoczniowym, stwierdziła, że upadek polskich stocznii nie wzbudził należytego zainteresowania polityków. Interesowała się tym, *czy nie można było zapobiec tej sytuacji? Czemu Pan Prezydent nie poparł strajkujących stoczniowców?*

Piotr Kownacki odpowiedział zainteresowanej, że *Pan Prezydent nie miał możliwości podjęcia działań w sprawie stocznii, co do braku poparcia strajkujących*

Piotr Kownacki, obecny szef Kancelarii Prezydenta, był wieloletnim wiceprezesem Najwyższej Izby Kontroli. Pod koniec lat 90. pełnił funkcję wiceprezesa Banku Ochrony Środowiska. Przez rok od stycznia 2007 do lutego 2008 pełnił funkcję prezesa PKN Orlen. Z wykształcenia jest prawnikiem, specjalizuje się w prawie konstytucyjnym i państwowym.

ZDRÓJ
Ciechockiński

Gazeta Samorządu
Lokalnego

Wydawca:

Urząd Miejski
Ciechocinka.

Adres redakcji:

ul. Zdrojowa 2b,
87-720 Ciechocinek,
tel. (054) 416 18 00

Diżury redakcji:
czwartek 13.30 - 15.30

Redaguje kolegium
w składzie:

Aldona Nocna,
Aleksandra Jarysz,
Katarzyna
Bilecka-Kaliszewska,
Wanda Wasicka,
Agnieszka Racka,
- redaktor naczelny.

Okładka

Agnieszka Racka

Opracowanie graficzne
skład i łamanie:

tel. 0 600 919 975.

Druk:

Pracownia
Poligraficzna,
Toruń,

ul. Astrowa 2,
tel. 0 56 650 91 53

Tekstów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo do skracania tekstów i redagowania tytułów. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za opinie przedstawiane w publikacjach zamieszczonych na łamach gazety.



faktycznie nie było go wtedy, gdy stoczniovcy polscy demonstrowali w Brukseli, natomiast zapewnił, że podejmował liczne działania dostępne drogą dyplomatyczną, próbując przekonać komisję europejską do zmiany decyzji. Piotr Kownacki wyraził opinię, że problem jest zdecydowanie bardziej złożony, tu chodziło też o konkurencję, jaką był polski przemysł stoczniowy dla stoczni koreańskich, japońskich. Stocznie europejskie tak naprawdę mają niewielki udział w rynku. I chodziło też o to, by nasze stocznie nie zabierały tego kawałka rynku np. stoczniom niemieckim.

Poza tym szef Kancelarii RP powiedział, że do zadań prezydenta nie należy prowadzenie bieżącej polityki, czyli między innymi podejmowanie decyzji w sprawach stoczni. Prezydent nie mógł swoją decyzją niczego zmienić. Dodał, że zapewne i poprzednie rządy przyczyniły się do sytuacji, jaka panuje obecnie w przemyśle stoczniowym. Wg oceny Gościa rząd bardzo późno zorientował się w faktycznej sytuacji stoczni i zbyt późno zostały podjęte różne kroki, w efekcie Piotr Kownacki wyraził obawę, że przemysłu stoczniowego w naszym kraju już nie będzie. Dodał, że oczywiście jest jeszcze dobrze prosperująca stocznia jachtowa, ale budowa „prawdziwych statków”, dużych, handlowych prawdopodobnie w naszym kraju nie będzie miała miejsca.

Pytania z sali dotyczyły także sytuacji w polskim rolnictwie, pytano, jak to jest możliwe, że rolnicy, którzy ponoszą największe koszty w produkcji mięsa, wyrobów spożywczych, zarabiają najmniej. Dlaczego polska żywność, uznawana za stosunkowo mało modyfikowaną i jedną ze zdrowszych i smaczniejszych w Europie, nie ma odpowiedniej promocji.

Polityk zgodził się, że nasza żywność jest znacznie droższa, ale mniej nafałszowana „dodatkami” niż żywność ze starej Unii. Inne kraje mają swoje przedstawicielstwa handlowe i promocyjne, dbają, aby swoich przedsiębiorców i rolników wspierać. Wyraził przypuszczenie, że powinniśmy podobnie postępować.

Kolejny zabierający głos poruszył sprawy sądownictwa.

Szanowni Państwo, chciałbym podkreślić, że przebywam w Ciechocinku już któryś raz i dotychczas miałem możliwość oglądania tego pięknego obiektu jedynie z zewnątrz. Nie wiem, czy wcześniej były organizowane tego typu spotkania, nie mniej jednak, chcę powiedzieć, że jest mi szczególnie miło, że mogłem w takim spotkaniu uczestniczyć. Chcę podkreślić, że gdyby takie spotkania odbywały się cyklicznie z różnymi przedstawicielami Prezydenta, to z pewnością ociepliloby to relacje między Prezydentem a Polakami. Co się tyczy meritum dzisiejszego spotkania, czyli kompetencji Prezydenta, otóż pan minister wymienił kilka konkretnych zapisów konstytucji dotyczących prerogatyw Prezydenta.

Kuracjusz zwrócił uwagę na sytuację w polskich sądach i sądownictwie, wyraził zaniepokojenia brakiem jakichkolwiek zmian w tym kierunku, by ktokolwiek kontrolował sytuację w sądach i wśród sędziów. Żeby na przykład skontrolować pracę sędziego, trzeba by się chyba przebrać, żeby wziąć udział w takiej wizytacji rozprawy sądowej, sędziowie nie lubią kolegów na sali sądowej. Czy nie słuszne byłoby zatem, żeby państwo w większym stopniu wzięło nadzór nad tymi instytucjami i funkcjami, które im powierza.

Szef Kancelarii przyznał, że jego przedmówca poruszył szczególnie ważną kwestię, bowiem sądy i prawnicy mają bardzo duży wpływ na nasze życie. Chodzi tutaj o to, że zwykły człowiek bardzo często styka się z sądami, nie tylko chodzi tutaj o sprawy karne, ale także rodzinne, gospodarcze, administracyjne. Tak więc bardzo dużo ludzi siłą rzeczy ma do czynienia z sądami. Zatem słuszne wydaje się, że ludzie sprawujący tak ważne funkcje powinni podlegać kontroli. Wspomniał, że poprzedni rząd już przygotował taką ustawę otwierającą zawody prawnicze funkcjonujące w korporacjach na nowych pracowników, która została odrzucona przez Trybunał Konstytucyjny.

Głos zabrał też jeden z przedstawicieli samorządowców ciechocińskich Paweł Kanaś:

Panie Ministrze, jestem przedstawicielem Rady Miejskiej z Ciechocinka, chciałbym zadać pytanie, czy nie byłoby słuszne wrócić do formuły spotkań z przedstawicielami Kancelarii Prezydenta każdego 2 i 22 każdego miesiąca, jak wspomnieliśmy już o tym jeden z moich przedmówców, znacznie wpłynęłoby to na ocieplenie wizerunku Prezydenta, przybliżyłoby to wielką politykę zwykłym ludziom i dodatkowo umożliwiło zwiedzania tego pięknego obiektu.

Ponadto Radny zwrócił uwagę na to, że Samorządowcy i mieszkańcy miasta stanowią niewielką grupkę wśród obecnych na prelekcji, większość to kuracjusze, którzy przybyli tu z różnych zakątków kraju i dzięki takim spotkaniom mają kontakt z wielką polityką. Mogą rozmawiać na tematy, które ich interesują w szerszym gronie, a nie w swoich pokojach sanatoryjnych. Dodatkową atrakcją jest już samo zaproszenie do Dworku na prelekcję, pięknie wydane jest wspaniałą pamiątką z pobytu w Ciechocinku. Najważniejsze jednak, że kontakt z przedstawicielami wielkiej polityki znacznie wpłynąłby na wizerunek Prezydenta.

Piotr Kownacki odpowiedział, że taki jest zamysł Prezydenta, aby uatrakcyjnić ofertę tego ośrodka poprzez organizowanie spotkań czy prelekcji. Te piękne wnętrza zaczęły wtedy żyć, stąd dzisiaj wizyta tutaj, bo przecież od czegoś trzeba zacząć. Swoją wizytą chciałbym zachęcić kolegów z Kancelarii, aby zaplanowali sobie wśród swoich spraw także spotkania w Dworku w Ciechocinku. Jeśli tylko będzie wola współpracy, o jakiej zapewniali nas dzisiaj samorządowcy i Biuro Promocji Ciechocinka, to na pewno przedsięwzięcie to będzie zrealizowane.

Po części oficjalnej szef Kancelarii RP spotkał się jeszcze z Burmistrzem Miasta Leszkiem Dzierżewiczem oraz Wiceprzewodniczącym Rady Miasta Wojciechem Zielińskim.

Agnieszka Racka

